

DZIEŃNIK ŁÓDZKI

Wyd. A Łódź, sobota 6 października 1973 r. Cena 1 złoty Rok XXIX Nr 237 (7729)

Zaszczytne wyróżnienie łódzkich włókniarzy

Sztandar Pracy I klasy dla ZPB im. Harnama i WZPB im. 1 Maja

W dwóch łódzkich zakładach włókienniczych o bogatej historii i tradycji walk rewolucyjnych, odbyły się wczoraj uroczyste posiedzenia Konferencji Samorządów Robotniczych...



W wypełnionej po brzegi pracownikami świetlicy ZPB im. Harnama goszczono wczoraj członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR J. Szydłaka...

W fakcie odznaczenia Sztandarem Pracy zakładów „Harnama” — powiedział J. Szydłak — zawarty jest szacunek i uznanie partii i władzy ludowej...



Fot. A. Wach

Jowi. Jest to zarazem dowód przekonania, że załoga wspaniała zakładu realizując program VI Zjazdu partii...

6 dzieci rannych Pijany kierowca spowodował katastrofę

W miejscowości Bruk pow. sztumski, autobus PKS, którym wracały ze szkoły dzieci, uderzył w drzewo...

Ofiary wypadku zostały przewiezione do szpitala w Szumie, gdzie otoczono je troskliwą opieką lekarską...

Trwa dochodzenie mające na celu ustalenie odpowiedzialności za decyzję zezwalającą nietrzeźwemu kierowcy zajęcie miejsca za kierownicą.

GDZIE SA POKWITOWANIA?

Ale obok tych dawnych sprawek, które — jeśli obecnie wszczęto śledztwo — nie ulegną przedawnieniu...

Agnew oświadczył podobno, że ani centa nie użył na cele obojętne (Dalszy ciąg na str. 2)

Plenum KŁ PZPR z udziałem J. Szydłaka

Gospodarski rachunek osiągnięć, zamierzeń i możliwości

Wczorajsze Plenum Komitetu Łódzkiego PZPR, poświęcone było ocenie dotychczasowego rozwoju społecznego i gospodarczego miasta i określeniu dalszych kierunków działania...

WKŁAD ŁODZI W ROZWÓJ KRAJU

Jak podkreślono w toku obrad,

którym przewodniczył I sekretarz KŁ PZPR Bolesław Koperski osiągnięte w ciągu 2,5 lat wyniki...

czeń pozwalają twierdzić, że plan 5-letni, którego częścią składową w odniesieniu do Łodzi jest Program Rozwoju i Modernizacji Miasta...

W ostatnich latach w przemyśle Łodzi notuje się wysoką dynamikę rozwoju. Pozwała to przewidywać, że w bieżącym roku produkcja globalna łódzkich przedsiębiorstw przemysłowych osiągnie wartość 63 mld zł...

Wyniki 9 miesięcy bieżącego roku charakteryzują się systematyczną poprawą relacji ekonomicznych, wrt stem wydajności pracy...

Na uwagę zasługują dobre wyniki osiągnięte przez łódzki przemysł w dziedzinie eksportu. Duży dorobek ma w tym względzie szczególnie przemysł lekki...

PRZEBRAŻENIA MIASTA

Wiele uwagi poświęcono podczas Plenum przedsięwzięciom inwestycyjnym, które mają na celu zmniejszyć obciążenie miasta...

(Dalszy ciąg na str. 2)

W Chile tworzy się ruch oporu

Wydawany w Bogocie tygodnik KP Kolumbii, „Voz Proletaria”, opublikował 5 bm. oświadczenie grupy przywódców Partii Komunistycznej Chile...

Oświadczenie stwierdza, że chilijskie masy pracujące nie pozwalają na utrwalenie się w tym kraju władzy faszystów...

(Dalszy ciąg na str. 2)

Zainteresowanie „polskim Fiatem”

Minisamochodzik „gwiazdą” paryskiego salonu

1200 wystawców, w tym 510 zagranicznych z 24 krajów bierze udział w 60 Międzynarodowym Salonie Samochodowym w Paryżu...

Tegoroczny salon mało oferuje zupełnie nowych modeli samochodów. Eksperci zanotowali ich zaledwie 5, w tym nowy typ „Volks-wagena”...

W parę godzin po otwarciu salonu, spory ruch panował w stoisku „polskiego Fiata”...

szę stoisko odwiedził importerzy „polskich Fiatów” z Austrii, Belgii i Holandii...

Centrala Handlu Zagranicznego „Polmot” pokazuje trzy modele „Fiata” — 1300 super, 1500 super i combi...

W półtorej godziny później, po wyjściu z gabinetu Agnew, zdanem Thomsona, wysładał na zgonione go, co nie było zaskakujące...

W Baltimore i później, gdy został gubernatorem stanu Maryland.

Spiro Agnew pod pręgierzem

Ostatnie dni wiceprezydenta USA?

Zmęczony napiętą atmosferą i atakami prasy, wiceprezydent Agnew postanowił pewnego popołudnia zrobić przerwę na relaks...

W dochodzeniu trzeba się spieszyć. Zgodnie z ustawodawstwem federalnym, w Stanach Zjednoczonych przedawnienie w sprawach o przekupstwo i wymuszenie następuje po pięciu latach...

PROKURATOR NIE MA CZASU

Jeszcze we wrześniu prokuratura federalna zawiadomiła wiceprezydenta, że toczy się śledztwo w sprawie podejrzenia, iż dokonał on przestępstwa przeciwko ustawom podatkowym...

Tymczasem ostatnie posiedzenie komisji robót publicznych w stanie Maryland, za kadencji gubernatora Spiro Agnew, odbyło się 22 października 1968 roku...

GDZIE SA POKWITOWANIA?

Ale obok tych dawnych sprawek, które — jeśli obecnie wszczęto śledztwo — nie ulegną przedawnieniu...

Agnew oświadczył podobno, że ani centa nie użył na cele obojętne (Dalszy ciąg na str. 2)

Depesza E. Gierka do sekretarza generalnego ONZ

J. E. pan KURT WALDHEIM sekretarz generalny ONZ

Panie Sekretarzu Generalny, podobnie jak cała demokratyczna opinia świata, naród polski jest wstrząśnięty i do głębi poruszony wydarzeniami w Chile...

W ostatnich dniach rozwój sytuacji w Chile doprowadził do bezpośredniego zagrożenia życia postępowych działaczy i patriotów chilijskich...

Chejałbym zapewnić Pana, Panie Sekretarzu Generalny, że dotychczasowe wysiłki jakie w imieniu społeczności międzynarodowej podjął Pan dla uratowania życia tego wybitnego syna narodu chilijskiego...

W obliczu nieustającego zagrożenia życia Luisa Corvalana, zwracam się do Pana, Panie Sekretarzu Generalny, o podjęcie dalszych kroków...

EDWARD GIEREK I sekretarz KC PZPR

Koncentracja wojsk izraelskich

Prasa syryjska publikuje doniesienia o koncentracji wojsk izraelskich w rejonie granicy libańskiej i linii przerwania ognia z Syrią...



Z lewej — AV 36 pojazd skonstruowany dla agencji reklamowych; z prawej — francuski samochód malolitrażowy 1435 Minima...

CO DZIEŃ NIEŚCIE

W 279 dzień roku słońce wzeszło o godz. 5.45, zajdzie zaś o godz. 17.03.

Imieniny obchodzą:

Artur i Brunon Dyżurny synoptyk

przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę:

Bezczernie lub zachmurzenie niewielkie. Temperatura minimalna od 3 do 5 st. C. Wiatry słabe o kierunkach zmiennych...

Ważniejsze rocznice:

1788 — rozpoczął obrady Sejm Czteroletni, na którym uchwalono Konstytucję 3 Maja.

1889 — Ur. Maria Dąbrowska.

1873 — Zm. Paweł Edmund Strzelecki, geolog, podróżnik.

1970 — Zm. Julian Przybós.

Taka sobie myśl

Kiedy wydaje nam się, że piękno opuściło świat, uznajmy raczej, że opuściło nasze serce.

Uśmiechnij się





Aby pracownik nie był „zapracowany” CZAS



Niepostulstwo - to cecha nierozważna związana z okresem dorastania. Niepostulstwo pomaga bowiem młodemu człowiekowi szybciej stać się samodzielnym...

nie znalazł sposobu na przekonanie swego syna, że żadna praca nie hańbi - może tylko wiedy zrezygnować z przymuszania syna do wynoszenia śmieci...

Kiedy się ma 15 lat

Pierwszy - to cechy charakteru wykształcone we wczesnym dzieciństwie, drugi - stopień bunowania, które ten bunt przybiera...

Patien amerykański psycholog, który podczas wojny pracował jako lekarz psychiatra na szpitalach wojennych, przeprowadził wśród młodych marynarzy badania...

Čzesto wstają o 6 rano, a wracają na wieś o 9 wieczorem. Na wsi patrzę na nich krzywo, zdrószcząc im miejskich zarobków. W mieście mówi się o nich, że pracują na motocykle, bo chleb i mięso mają za darmo...

Ostatnio kategorię chłoporobotników stanowi przedmiot docieklwych naukowych analiz i dyskusji, socjologicznych opracowań, skupiając też na sobie uwagę zarządzających gospodarką...

Jedną nogą - na polu drugą - w fabryce

fabryk w okresie nasilenia prac polowych. Najprawdopodobniej - badania Zakładu Polityki Rolnej WSNŚ też to potwierdzają - spora część chłoporobotników...

z drugiej strony - wysiłki dla zbudowania drugiej Polski wraz z całym rozmachem inwestycji mieszkaniowych. Wskazuje się też, że ułatwieniem przy dokonywaniu wyboru może być tworzenie tzw. wsi robotniczych...



Pracowników w zasadzie można podzielić na dwie grupy: jedni - to ludzie zabiegani, zahukani, nigdy nie mający czasu na załatwienie tego, co do nich należy...

Musimy więc znaleźć czas na oszczędzanie czasu! Polega to na planowaniu i kontrolowaniu realizacji własnego planu pracy. Podczas analizowania pracy urzędników jednej z instytucji zauważono, że jeden z pracowników...

Drugą zasadą - to hierarchia zadań. Każdy z nas ma skłonność do tego, aby robić wszystko po trochu. Tymczasem kardynalną zasadą każdej efektywnej pracy jest skoncentrowanie się na jednym zadaniu...

właściwie

Problemy zasadnicze są sumą mniejszych elementów. Dobry pracownik, jeżeli będzie je rozwiązywał samodzielnie i siłą rzeczy będzie rozwiązywał i załatwiał sprawy zasadnicze...

DELEGOWANIE USPRAWNIEŃ

O tym, jaki jest pracownik, jak on pracuje, w dużej mierze zależy od bezpośredniego przełożonego. Odegnanie na później spraw trudnych do załatwienia nie rozwiązuje problemu...

Przedstawione zasady właściwego wykorzystania czasu są bardzo proste i oczywiste. Istota rzeczy polega jednak na tym, aby były one nie tylko akceptowane, ale stosowane w praktyce...

wykorzystany

nym. Delegowanie uprawnień służy podwójnemu celowi: pozwala kierownikowi poświęcić jego własny czas sprawom, które tylko on może załatwić, oraz pomaga mu w wykonaniu ważnego obowiązku instruowania podwładnych...

Dramaturgia towar eksportowy

Agencja Autorska zawarła w pierwszym półroczu br. ok. 60 umów na wystawienie sztuk teatralnych oraz utworów radiowych i telewizyjnych w 13 krajach. Liczy te — trzeba zaznaczyć wstępnie — nie dają jednak pełnego obrazu „eksportu polskiej twórczości dramatycznej”...

Wanda Karczewska Z mojego punktu widzenia (6)

Z powodu zatrućcia niewinną brukselką, zapewne spryskaną jakimś środkiem owadobójczym, który o mało co nie stał się środkiem człowiekobójczym, omówię mnie otwarcie roku kulturalnego, między innymi zaś zorganizowanemu dla środowisk twórczych objazdowi...

sie doświadczeniem całego życia, mądrością, jaką dają te doświadczenia. To wszystko odnosi się do zagadnienia „powieści łódzkiej”...

Brukselka

będzie jeszcze musiało współdziałać. Na użytek zawodowy dobrze byłoby także zwięzić kiedyś najbrzydsze części miasta, zajrzeć do najbardziej opuszczonej uliczki, walczyć z walącymi się i walonymi ruderami, spenetrować stare, zaniedbane fabryki i warsztaty...

Byłoby to jednak powieść „łódzka”? Jestże „paryska” powieść Balzaka? Na którego nazwisko nieprzypadkowo tutaj się powołuję, jako że właśnie on, o czym pisze Michel Butor, jest prekurorem „powieści nowej”...

Był sobie teatrzyk „Bi-Ba-Bo”. Biczem satyry smagał w hotelu „Savoy” panów burżujów, kreślił charakterystyczne postacie Antków z Balut, obyczajowość starej Łodzi, przeżycia pań z półświatka i arystokratów. Ale od tego czasu minęło prawie 60 lat.

I dziś wrusza piosenka o starym Cyganie, madame Lulu, bawi „Zy-zio co był taki śliczny” i jeszcze parę numerów z programów kabaretu stworzonego przez dziennikarzy z dwu popularnych pism: „Śmiechu” i „Gazety Łódzkiej”.

Niechęć do spontanicznej zabawy rozgrywanej między publicznością, a sceną, tworzy się już w pierwszej części programu. Chyba wbrew zamierzeniom scenarzystów (Maria Herman i Zbigniew Jabłoński), część ta wydatej się (niezbyt udana) próbą stworzenia sytuacji dramatycznej, nakreślenia obrazu łódzkiej ulicy...

Nie muszę nikogo przekonywać, że kabaret to przede wszystkim dobry tekst i dobry wykonawca. Jeśli starsi teksty pisane okazjonalnie, podbudowane aktualnością (sprzed 60 lat), wypadają przy-

Bi Ba Bo

jąc takimi, jakie one są, o tyle od wykonawców należy trochę więcej wymagać. W efekcie i tej premiery programu przygotowanego przez Estradę Łódzką nie można nałozyc do wydanż kulturalnych. Prawdziwy talent estradowy Anny Gębickiej i „dobra szkola” Leny Wilczyńskiej nie uratowały całości.

Nie bez znaczenia co prawda jest także fakt, że kabaret to również możliwość prezentowania programów w kameralnym, przytulnym pomieszczeniu, dla niewielkiego grona publiczności, ale... Właśnie takiej sali nie ma, dlatego i scena Teatru Muzycznego, na której odbyła się premiera, nie wpłynęła zbawieniemi na nastrosz. No cóż, wszystko musi mieć swój, jeśli już nie czas, to przynajmniej miejsce. Nie mówię już o dobrze przygotowanych aktorach, bo to powinno być oczywiste... RENATA GRZELAK

Leszek Różga

Ostatnio w Kolonii (NRF) zorganizowana została indywidualna wystawa grafiki czołowego artysty łódzkiego Leszka Różgi. W wydanych w związku z tym katalogu czytamy m. in.: „Sztuka Różgi zalicza się do najbardziej interesujących osiągnięć sztuki polskiej, a również chyba sztuki europejskiej”.

— W moim przekonaniu największą szansą dla sztuki jest dziś nie wierne, fotograficzne odbicie rzeczywistości, nie służebna rola sztuki związanej z tym światem zewnętrznym, ale niestanne drażnienie wnętrza duszy człowieka dotychczas nie poznanej i chyba do końca nie poznawanej się poznać. Sztuka tak pojęta służyć będzie człowiekowi i stanie się dla niego ratunkiem w czasach, które idą — mówi Różga. M. J.



Jest to tylko jeden z przykładów, że Leszek Różga — laureat ubiegłorocznej Nagrody Województwa Łódzkiego za działalność plastyczną, nagrody Ministerstwa Kultury i Sztuki i wielu innych — dobrze reprezentuje sztukę polską również za granicą.

Co, abstrahując od znakomitej techniki artystycznej, jest najbardziej znamienne dla jego sztuki? Chyba niezmiernie ekspozycyjne przez artystę człowieka: jego trudów, kapitałnych osiągnięć, wzdolowań, a równocześnie wewnętrznych niepokojów, konfliktów i upadków. Różga z pasją humanisty szukając ustawicznie prawdy, zastanawia się nad celem i sensem ludzkiego bytu; i właśnie sens znajduje w nieprzemijających wartościach ducha.

Artysta zafascynowany prawdą dnia dzisiejszego, a równocześnie urzeczony często urokami sztuki późnego średniowiecza, wypracował sobie własny styl w precyzowaniu swojej wizji plastycznej. Nigdy nie holdował konwencjom narzuconym przez abstrakcję. Starając się — często poprzez metaforę — zaakcentować pewne myśli, zwracał uwagę na jedność treści i formy. Formy, podkreślił z naciskiem, znakomitej! Zawsze niezwykle precyzyjny w rysunku, manifestował realistyczne treści z nieprównaną wirtuozerią.

Na scenach łódzkich

Zona prokuratora, biorącego udział w procesie o zabójstwo, piękna pani Julia, zupełnie niespodziewanie otrzymuje od oskarżonego list, w którym przyznaje się on do popełnienia zbrodni.

Jaka jest przyczyna samobójczego wręcz wyznania? Pytanie nie daje spokoju sentymentalnej pani Julii, zafascynowanej zresztą osobowością zabójcy. Intryguje ono również i nas, widzów, śledzących w Teatrze Nowym akcję sztuki Tadeusza Rittnera „Wilki w nocy” — pełnej niespodzianek i zaskoczeń, w której po każdym kolejnym akcie nie wiemy, co stanie się w następnym i jaka będzie ostateczna postać.

„Wilki w nocy” napisał znakomity autor „Głupiego Jakuba” i „W małym domu” przed 70 laty. Niemniej, mimo charakterystycznej otoczki młodopolszczyzny (dodającej zresztą całoci uroku) akceptujemy treść tej sztuki, jej konstrukcję, a i w rozsyfrowaniu podtekstów, często zaskakujących, znajdujemy wiele satysfakcji. Rittner wprowadza tu wiele napięć bardzo dramatycznych, które jednak rozkładają się w dyskretnie ironicznym uśmiechu. Przedstawiając różne konflikty i sprzeczności psychiki ludzkiej, sama sztuka nie jest również jednoznaczna w swojej wymowie i w swoich tendencjach.

Z faktu, że jest to — mówię w sposób uproszczony — historia pewnego procesu sądowego, nie wyciągamy myślnych wniosków i nie zaszukiujemy „Wilków w nocy” do gatunku arcymodnych dzieł sztuki „sensacyjno-kryminalnych”. Nie traktujemy ich też wyłącznie jako „satyrę na sądownictwo”.

Mieczysław Jagoszewski

„Wilki w nocy”

nie tylko w imaginacji dramatopisarzy: i to w formie często znacznie brutalniejszej... W Teatrze Nowym „Wilki w nocy” sa spektaklem dobrym i ciekawym. Reżyser Lech Komarnicki wypunktował żywą aktualność tekstu, a równocześnie zachował jego zwietrzały zapach fin de siecle'u. A gdyby jednak całoci skrócić o kilka minut? Wydaje mi się również, że przy wejściu na scenę Morwicz wprowadzony zbyt pompacyjne efekty, jak gdyby wypożyczone i zupełnie innej sztuki.

sie przedstawiciel innego zawodu, również i on mógłby postąpić tak jak ten prokurator... Bardzo przekorny jest też Rittner w tym swoim przetasowywaniu wartości ludzkiej. Prokuratora, reprezentanta ładu i porządku, demaskuje jako uroczystego hipokryty, natomiast zabójcę przedstawia jako raczej sympatycznego, choć egocentrycznego oryginała. Pozwalam sobie określić to jako przewrotną zabawę strącania z cokołu posągów uznawanych (nie zawsze słusznie!) wielkości — a windowanie na ich miejsce figur posłedniejszych.

Nazwałem tę zabawę „przewrotną” Ale historia „magistra vitae” poucza nas, że takie wypadki zdarzają się

nie tylko w imaginacji dramatopisarzy: i to w formie często znacznie brutalniejszej... W Teatrze Nowym „Wilki w nocy” sa spektaklem dobrym i ciekawym. Reżyser Lech Komarnicki wypunktował żywą aktualność tekstu, a równocześnie zachował jego zwietrzały zapach fin de siecle'u. A gdyby jednak całoci skrócić o kilka minut? Wydaje mi się również, że przy wejściu na scenę Morwicz wprowadzony zbyt pompacyjne efekty, jak gdyby wypożyczone i zupełnie innej sztuki.

nie tylko w imaginacji dramatopisarzy: i to w formie często znacznie brutalniejszej... W Teatrze Nowym „Wilki w nocy” sa spektaklem dobrym i ciekawym. Reżyser Lech Komarnicki wypunktował żywą aktualność tekstu, a równocześnie zachował jego zwietrzały zapach fin de siecle'u. A gdyby jednak całoci skrócić o kilka minut? Wydaje mi się również, że przy wejściu na scenę Morwicz wprowadzony zbyt pompacyjne efekty, jak gdyby wypożyczone i zupełnie innej sztuki.

nie tylko w imaginacji dramatopisarzy: i to w formie często znacznie brutalniejszej... W Teatrze Nowym „Wilki w nocy” sa spektaklem dobrym i ciekawym. Reżyser Lech Komarnicki wypunktował żywą aktualność tekstu, a równocześnie zachował jego zwietrzały zapach fin de siecle'u. A gdyby jednak całoci skrócić o kilka minut? Wydaje mi się również, że przy wejściu na scenę Morwicz wprowadzony zbyt pompacyjne efekty, jak gdyby wypożyczone i zupełnie innej sztuki.

nie tylko w imaginacji dramatopisarzy: i to w formie często znacznie brutalniejszej... W Teatrze Nowym „Wilki w nocy” sa spektaklem dobrym i ciekawym. Reżyser Lech Komarnicki wypunktował żywą aktualność tekstu, a równocześnie zachował jego zwietrzały zapach fin de siecle'u. A gdyby jednak całoci skrócić o kilka minut? Wydaje mi się również, że przy wejściu na scenę Morwicz wprowadzony zbyt pompacyjne efekty, jak gdyby wypożyczone i zupełnie innej sztuki.

nie tylko w imaginacji dramatopisarzy: i to w formie często znacznie brutalniejszej... W Teatrze Nowym „Wilki w nocy” sa spektaklem dobrym i ciekawym. Reżyser Lech Komarnicki wypunktował żywą aktualność tekstu, a równocześnie zachował jego zwietrzały zapach fin de siecle'u. A gdyby jednak całoci skrócić o kilka minut? Wydaje mi się również, że przy wejściu na scenę Morwicz wprowadzony zbyt pompacyjne efekty, jak gdyby wypożyczone i zupełnie innej sztuki.

nie tylko w imaginacji dramatopisarzy: i to w formie często znacznie brutalniejszej... W Teatrze Nowym „Wilki w nocy” sa spektaklem dobrym i ciekawym. Reżyser Lech Komarnicki wypunktował żywą aktualność tekstu, a równocześnie zachował jego zwietrzały zapach fin de siecle'u. A gdyby jednak całoci skrócić o kilka minut? Wydaje mi się również, że przy wejściu na scenę Morwicz wprowadzony zbyt pompacyjne efekty, jak gdyby wypożyczone i zupełnie innej sztuki.

nie tylko w imaginacji dramatopisarzy: i to w formie często znacznie brutalniejszej... W Teatrze Nowym „Wilki w nocy” sa spektaklem dobrym i ciekawym. Reżyser Lech Komarnicki wypunktował żywą aktualność tekstu, a równocześnie zachował jego zwietrzały zapach fin de siecle'u. A gdyby jednak całoci skrócić o kilka minut? Wydaje mi się również, że przy wejściu na scenę Morwicz wprowadzony zbyt pompacyjne efekty, jak gdyby wypożyczone i zupełnie innej sztuki.

nie tylko w imaginacji dramatopisarzy: i to w formie często znacznie brutalniejszej... W Teatrze Nowym „Wilki w nocy” sa spektaklem dobrym i ciekawym. Reżyser Lech Komarnicki wypunktował żywą aktualność tekstu, a równocześnie zachował jego zwietrzały zapach fin de siecle'u. A gdyby jednak całoci skrócić o kilka minut? Wydaje mi się również, że przy wejściu na scenę Morwicz wprowadzony zbyt pompacyjne efekty, jak gdyby wypożyczone i zupełnie innej sztuki.



Tkaniny dla naszych mebli

Nowoczesne
Fantazyjne
Kolorowe

Meble są nieodzownym elementem wyposażenia mieszkań. Dopiero kiedy puste wnętrza wypełnimy...

Wieloletnie zapotrzebowanie przemysłu meblarskiego na obicia...

Nowe techniki wymagać będą większego zużycia włókien chemicznych...

Zjednoczenie Przemysłu Tkanin Jedwabnych i Dekoracyjnych zamierza także uruchomić produkcję...

Zjednoczenie planuje budowę po 1976 r. nowego zakładu o docelowej produkcji 25 mln m...

Znajdujemy się zatem na wstępnym etapie intensywnego rozwoju produkcji...

Kto jest ojcem?

Odkrycie wrocławskich antropologów
Wskaźnik podobieństwa
Udział w sprawach o rodzicielstwo

W Zakładzie Antropologii PAN we Wrocławiu, pod kierunkiem dr hab. T. Bielickiego, prowadzone są prace nad obiektywizacją metod...

W Zakładzie Antropologii PAN opracowano również duży atlas fotograficzny zawierający ponad 60 cech opisowych...

Badania te mają duże znaczenie społeczne z uwagi na charakter spraw, w których znajdują zastosowanie...

Przeprowadzono także bardzo gruntowne badania nad genetyką cech dermatologicznych...

JESIENNE REMANENTY

Chyba wszyscy doskonale znają (jak nie z doświadczenia własnego, to z opowieści innych) atmosferę domowych „rewolucji”...



PROPOZYCJE JESIEN 73



Włosy

W odległych czasach wśród wielu ludów rozpowszechniona była wierzba, że włosy są siedliskiem mocy władców...

atrudny

Jak więc racjonalnie pielęgnować współczesne „spłoty”?

Nie należy myć włosów zbyt często szamponem, lecz dobranym starannie do gatunku włosów...

Zadnego szamponu nie należy lać wprost na włosy, lecz uprzednio rozcieńczyć go nieco wodą...

elastyczność i połysk. Włosy tłuste powinny być myte raz na tydzień także odpowiednim szamponem...

Wzmocnia włosy, łagodzi skutki nadużywania farb i lakierów plyn żeńszeliowy do włosów, który trzeba wcierać w skórę...

Jesiennie porządki na pewno nie będą przebiegać „bez zakłóceń”...

WBREW OPINIOM,

że prowadzenie domowego gospodarstwa nie wymaga szczególnych umiejętności, „twarda” rzeczywistość skłania do wręcz przeciwnych wniosków...

Zastanówmy się zatem, jakimi pracami możemy, w spokoju ducha obciążając domowników, a jakiego pozostawimy sobie...

A gdy „przydziały” wykonania określonych prac są już rozdane, możemy przystąpić do jesiennych remanentów.

PRZEDE WSZYSTKIM —

porządki w szafie. Letnią garderobę, po wypraniu i wyprasowaniu, najlepiej zapakować w folię...

W sezonie zimowym, kiedy w sklepach brakuje... Sukiemki i letnie garnitury — przepakować do nylonowych worków...

PRZY OKAZJI

sezonowego przepakowywania odzieży w szafach, nie zapomnijmy o zrobieniu w nich porządku...

TERAZ KOLEJ NA BUTY —

nie śalujmy dobrej pasty. Pantofle o zakrytych czubkach dobrze jest wypchać na zimę watą...

KOLEJNY PROBLEM —

to uszczelnianie okien i drzwi. Jeśli chcemy pracę tę wykonać własnym sumptem — zapakujemy się w dostępne w sklepach paski...

Na uporaniu się z tymi jesiennymi pracami możemy już spokojnie czekać na zimę...

CO

można zrobić z ryb i kalmarów

Wprowadzenie przetwórstwa i chłodnictwa na statki rybackie, wyposażenie ich w nowoczesne maszyny i urządzenia do filetowania i obróbki ryb...

Ostatnio na warsztaście MIR znajduje się metoda produkcji mrożonego farszu rybnego. Jest to rozdrobione mięso ryb z dodatkiem przypraw...

Ryby morskie i bezkręgowce są doskonałym surowcem do otrzymywania oprócz mrożonych farszów także innych półproduktów, np. jadalnych mączek...

wach morskich bezkręgowce stanowią zaledwie nieliczne procent odławianej masy, ale np. w Związku Radzieckim maleńki skorupiak...

U nas od dwóch lat w Morskim Instytucie Rybackim prowadzone są prace nad sposobem solenia innych gatunków ryb niż śledź...

W naszym kraju, który jest jednym z największych producentów kalmarów i kryli...



